
EXTRATO DO TA N° 109/2025 – USINA CRIAÇÕES MULTIMIDIA LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato de Fornecimento nº 080/2024 firmado com a empresa USINA CRIAÇÕES 
MULTIMIDIA LTDA (Processos SEI nº 202400058004287). 
 
OBJETO: Aditar o Contrato de Fornecimento nº 080/2024/OVG (67541940), em 
sua CLÁUSULA SEGUNDA - DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO 
e CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de incluir 380 unidades 
do item 2 - Squeeze 500 ml do Lote 1, bem como 380 unidades do item 1 - Sacola tipo 
mochila do Lote 2, acrescendo aproximadamente 1,65801% do valor inicial do contrato, 
correspondendo o importe de R$ 4.039,40 (quatro mil e trinta e nove reais e quarenta 
centavos), passando o valor total do contrato de até R$ 295.637,70 (duzentos e noventa e 
cinco mil seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos), conforme TA 059/2025 
(74990817), para até R$ 299.677,10 (duzentos e noventa e nove mil seiscentos e setenta e 
sete reais e dez centavos), em atenção à Informação nº 49/2025/OVG/GCMI (78307425) da 
Gerência da Comunicação e Marketing Institucional - GCMI, devidamente autorizada pela 
Diretoria Geral, através do Despacho nº 251/2025/OVG/DIGER (78326957) e pela Diretoria 
Administrativa e Financeira, através do Despacho nº 1335/2025/OVG/DIAF (78090215). 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 
Jarmund Nasser Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro - OVG 
Amanda Queiroz de Sousa – Contratada 
 


